
1 
 

 

 

UCHWAŁA NR 211/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji grupy mieszkańców z gminy Końskie, dotyczącej 

likwidacji bądź przeniesienia w inne miejsce Regionalnego Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów w Końskich zarządzanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

w Końskich Spółka z o. o. w Końskich. 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia petycji grupy mieszkańców  

z gminy Końskie, dotyczącej likwidacji bądź przeniesienia w inne miejsce Regionalnego 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Końskich. Uzasadnienie stanowiska Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Marszałek Województwa 

 

    Andrzej Bętkowski



2 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa 

 

 

Uzasadnienie 

 

W wyniku rozpatrzenia niniejszej sprawy, petycji nie uwzględniono. Petycja odnosi 

się do zmiany przepisów prawa, tj. uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami. Organem właściwym do rozparzenia petycji jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, do którego kompetencji należy podjęcie inicjatywy uchwałodawczej  

o zmianie uchwały w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (art. 36 

ust. 2 oraz art. 37 ust. 2 ustawy o odpadach). 

Zgodnie art. 38 ust. 3 ustawy o odpadach obligatoryjna zmiana uchwały winna nastąpić  

w przypadku: 

1) zmiany podziału na regiony gospodarki odpadami komunalnymi, lub 

2) zakończenia budowy i oddania do użytkowania regionalnej instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami (na 

pisemny wniosek prowadzącego instalację), lub 

3) zakończenia budowy i oddania do użytkowania ponadregionalnej spalarni odpadów 

komunalnych określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami (na pisemny 

wniosek prowadzącego instalację), lub 

4) jeżeli instalacja, która uzyskała status regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych lub ponadregionalnej spalarni odpadów komunalnych nie spełnia 

wymagań ochrony środowiska lub odpowiednio wymagań dotyczących regionalnej 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych albo ponadregionalnej spalarni 

odpadów komunalnych. 

Ustalono, że żadna z powyższych przesłanek nie ma zastosowania, bowiem nie doszło do 

zmiany podziału na regiony gospodarki odpadami komunalnymi, nie stwierdzono także, że na 

dzień rozpatrywania petycji, aby instalacje nie spełniały wymagań ochrony środowiska lub 

wymagań dla regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, co znajduje 

potwierdzenie w korespondencji z WIOŚ. Wynika z niej także, iż PGK Sp. z o.o. w Końskich 

jest corocznie kontrolowana i dotychczas nie stwierdzono podstaw prawnych do zamknięcia 

tego zakładu, a kolejna kontrola planowana jest w I kwartale 2019 r. 

Dodatkowo przeanalizowano pozwolenie zintegrowane wydane przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego dla PGK Sp. z o.o. w Końskich i stwierdzono, iż jest ono 

ważne i wydane na czas nieoznaczony. 

Reasumując, nie zachodzą obligatoryjne przesłanki do zmiany uchwały w sprawie 

wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, o których mowa w art. 38 ust. 3 

ustawy o odpadach, tym samym nie ma również podstaw prawnych do zmiany WPGO  

z inicjatywy Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Nie ma również obiektywnych 

przesłanek do zmiany wspomnianych dokumentów z  własnej inicjatywy Zarządu 

Województwa  .  

Podkreślić należy, iż fizyczna likwidacja lub przeniesienie instalacji do przetwarzania 

odpadów w inne miejsce należy do wyłącznej właściwości Burmistrza Miasta i Gminy 

Końskie, jako właściciela PGK Sp. z o.o. w Końskich. 

 

 



3 
 

 


